
 

 

Kære børn og forældre! 
Torsdagsbrev, den 06.02.2025  

www.mammenfri.dk 

Kommende arrangementer 

Torsdag den 6. februar Skolefest 

Uge 7 Vinterferie i skolen 

Tirsdag den 18. februar Bestyrelsesmøde 

Onsdag den 19. februar Opstart af skolespire gruppen 

Fredag den 21. februar Fagdag i skolen 

Uge 9 8.-9. klasse i Barcelona 

Torsdag den 27. februar Gereralforsamling i Mammen Ungdomsklub (Se længere nede) 

Torsdag den 27. februar Fastelavns fest i Mammutten fra 17-29 

Fredag den 28. februar Fastelavnsfest i vuggestue og børnehave 

Søndag den 2. marts Fastelavnsfest i Mammen Forsamlingshus (Se vedhæftede) 

Torsdag den 6. marts Næste torsdagsbrev 

Se også vores kalender på hjemmesiden her: https://mammenfri.dk/kalender og kalenderen på 

Viggo. 

De punkter, som eventuelt står med rødt er arrangementer fra andre arrangører end MammenFri. 

 

Leder 
 

Ansættelse af ny pedel 

I tirsdags havde vi ansættelsessamtaler til stillingen som pedel på MammenFri. Vi havde nogle 

spændende folk til samtale, men vi var alle enige om, at vælge Dynes Skovkær. Vi følte os helt 

overbeviste om, at Dynes besidder de egenskaber, som vi har brug for ved en pedel. Vi glæder os 

meget til samarbejdet med Dynes. Dynes tiltræder stillingen den 3. marts. 

 

Opsigelse fra pedelmedhjælper 

Vi har desværre fået en opsigelse fra Thomas Agerskov. Thomas har de senere år været ansat som 

pedelmedhjælper, men vil nu gerne prøve noget andet. Thomas har sidste dag på MammenFri den 

24. april. Vi takker Thomas for samarbejdet og ønsker ham held og lykke fremover. 

 

http://www.mammenfri.dk/
https://mammenfri.dk/kalender


Virksomhedspraktikant 

Vi har lige haft et møde med Jesper Andersen, som starter i virksomhedspraktik den 4. marts. Jesper 

skal have timer som pedelmedhjælper og i Mammutten. Han starter op med at være her tirsdag, 

onsdag og torsdag og ugen efter udvides det med fredag også. Vi glæder os til samarbejdet med 

Jesper. 

 

Næste torsdagsbrev 

Som man kan se i kalenderen øverst, så er der først torsdagsbrev igen den 6. marts. Torsdagsbrevet 

udkommer hver anden torsdag, med mindre der er ferie. Det er der jo i næste uge, så det skulle 

udkomme i uge 9. Men da jeg skal med vores 8.-9. klasse til Barcelona, så kan det først udkomme 

ugen efter. Jeg er heller ikke på skolen i uge 7 og 8, da jeg er på Bali på ferie. 

Skole 
 

Generalforsamling i Mammen Ungdomsklub 

Indkaldelse til generalforsamling den 27/2 i Mammen Ungdomsklub 

 

Det er kl 18.45 i Fællesrummet, lige efter børnene er mødt i klub. Der er alm. hjemmeaften for dem. 

 

Det er i år ekstra vigtigt, at der er så mange medlemmer som muligt repræsenteret. 

Vi har som forening fået ny klassificering af kommunen. Betydningen af det vil blive fremlagt til 

generalforsamlingen. 

 

Vi vil meget gerne invitere den kommende 4. klasses forældre med. 

Så spred gerne dette - evt. inviter dem ind i Facebook gruppen. 

Vi byder på en kop kaffe/the og lidt dertil 

 

Til dem som (endnu) ikke har børn i Ungdomsklubben: 

Mammen Ungdomsklub er et tilbud til børn og unge fra Mammen Sogn, som er i alderen 4. til 9. 

klasse. 

Vores formål er at skabe gode oplevelser for de unge mennesker gennem socialt samvær og diverse 

aktiviteter. 

Hvis man i skoleåret 2025/2026 har børn i 4. til 9. klasse, er man velkommen til 

generalforsamlingen. Her kan man møde bestyrelsen og få mere information om klubben 

 

Skolefest 

Vi glæder os til at se jer alle til skolefest i aften. Her er igen programmet for aftenen.: 

 

Klokken  

17.00 Skolekomedie af 6.-7. klasse 

18.00 Spisning og boder åbner 

18.30 Linedance for 0.-2. klasse og diskotek åbner 

18.55 Linedance for 3.-5. klasse 

19.20 Linedance for 6.-9. klasse 

20.15 Fælles afslutning i gymnastiksalen 

20.30 Skolefesten er slut og forældrene hjælper med oprydning 

Da vi gerne vil starte stykket kl. 17.00, er det en god ide at komme i ordentlig tid. 

 

 



Ny elev i 5. klasse og i 9. klasse 

I mandags startede en ny elev i 5. klasse. Det drejer sig om Malander, som tidligere har gået på 

Bjerringbro Skole. Vi byder Malander velkommen, og vi glæder os til samarbejdet.  

Og så har jeg ikke i sidste torsdagsbrev fået skrevet, at vi også har fået en ny elev i 9. klasse. Det er 

Nikolaj, som er storebror til Kalle, som går i 2. klasse. Også velkommen til Nikolaj og vi glæder os 

også her til samarbejdet.  

 

Nyt fra Sofie  

Vi er desværre ramt af en del sygdom i huset i tiden, særligt vuggestuebørnene har været hårdt ramt 

og desværre også personalet i hele huset. Vi forsøger at løse det bedst muligt, mens vi håber at alle 

snart er friske igen, men det betyder, at I har mødt flere vikarer end vi normalt har inde i huset på en 

gang.  

Har I syge børn, opfordrer vi som altid til, at I holder dem hjemme, til de er helt friske. Vi vil rigtig 

gerne, at de er feberfrie et døgn, inden de kommer afsted i vuggestue og børnehave og har de opkast 

eller tynd mave vil vi også gerne at de er hjemme, til de er helt oven på. Det er rigtig dejligt, når I 

informerer os om hvad jeres børn fejler, så kan vi informere andre forældre om mulige symptomer, 

man skal være opmærksomme på, og vi kan ved fælles hjælp hurtigere få lukket ned for smitsomme 

sygdomme.  

Opsigelse 

Vi har desværre fået en opsigelse fra vores medhjælper Emma, da hun skal ud og rejse inden hun 

starter på sit studie. Det er vi rigtig rigtig kede af, men ønsker Emma alt de bedste fremover. Emma 

har sidste dag den 14. marts. Det betyder at vi kommer til at søge efter en ny dygtig medhjælper i en 

tidsbegrænset stilling. I må meget gerne hjælpe med at dele opslaget når det kommer på Facebook.  

 

Skadedyr 

Der er fanget en enkelt rotte i teknikrummet oven på og der er igen lukket op for børnehavens toiletter 

og det lille køkken, da ”mussemanden” som børnene har døbt ham, efter mange besøg, ikke har fundet 

spor af flere. Han har dog ladet fælderne stå og kommer jævnligt forbi og pedellerne har arbejdet 

hårdt på at lukke mulige indgange til huset, så vi håber på, at vi ikke finder flere.  

 

Uge 7 

Vinterferien står for døren og da en del både børn og voksne holder ferie, har vi vanen tro sampasning 

i børnehuset og Mammutten i den uge. Det betyder at børn og voksne kan være andre steder i huset 

end de er normalt og at vi særligt i ydertimerne er fælles på tværs af aldre.  

 

Nyt fra vuggestuen  

Dagligdagen: Børnene trives i deres grupper og har stor glæde af hinanden på kryds og tværs. Vi 

oplever en flok børn, som spejler sig i hinanden, kopierer hinanden og udvikler sig i fællesskab med 

hinanden.  

Vi oplever alt det, der bidrager til gode dage: grin, smil, leg, bevægelse, glæde, frustration, konflikter, 

samtaler og så videre. Alt dette er med til at skabe de bedste forudsætninger for en skøn vuggestue 

dag 😊 endvidere giver det os voksne gode muligheder for at skabe de bedste rammer til børnene og 

sætte ind lige der, hvor det giver mening.  

 

Lige nu bruger vi derfor en del tid på konflikt håndtering:  
- Vi benytter ordet stop og viser det med hånden, det er kort og tydeligt og børnene lærer hurtig både at 

forstå, men også selv bruge det.  

- Vi øver os i at dele, lege sammen og sidde tæt😊  



- Vi sætter ord på alt hvad vi og børnene gør og vi øver selvhjulpenhed i alt dagen igennem, for man 

vokser meget ved selv at kunne.  

 

Fastelavn: I må gerne alle medbringe en gren, der kan bruges til fastelavns ris - dette vil vi så småt 

begynde med i ugen efter vinterferien.  

 

Vinterferie: Inden vi ser os om starter en ny ferie😊 Vi vil ønske alle dem der har ferie, en skøn ferie 

og til dem, der kommer ser vi frem til en uge med sampasning og hygge på tværs.  

Endnu engang vil vi opfordre til, at I melder retur hvis der er ændringer i det I har meldt ind i forhold 

til ferien, da der er personale sat på i det tidsrum jeres barn er meldt til. 

I må gerne tjekke om sengetøj, sutter trænger til vaske og kasser til en justering.  

 

Lommelygter:  

Skulle nogle have lommelygter hjemme både hvide og røde i ikke bruger er vi glade aftager 😊 Vores 

børn er vilde med lys, tænd og sluk og fine lysshow. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Nyt fra Børnehaven  

Kære forældre.  

Vi nyder forsat vores skov-dage i de forskellige grupper. Gruppe 1 går i skoven Mandag og onsdag, 

og gruppe 2 gør om tirsdagen.  

 

Vi har åbnet op for køkken og toiletter igen, og det betyder også at begge køleskab kan bruges til 

madpakker igen.  

 

Vi opfordrer til at I kigger på vores kaninpasser seddel. Vi mangler nemlig hjælp til dem  

 

Nyt fra Mammutten  

Vi vil gerne invitere til årets Fastelavnsfest i Mammutten. Det foregår i mellemrummet torsdag d 

27.02. kl. 17-19. Der kommer mere info ud snart på face book-siden.  

 

Vi venter på foråret og har nydt nogle enkelte dage uden for.  

Som udgangspunkt har vi båldag og udedag om mandagen. Grundet fravær/dårligt vejr har vi 



aflyst/udeladt det nogle mandage.  

“Ude-dage” betyder, at alle børn tar’ varmt tøj på og SKAL lege uden for. Det plejer at være indtil 

kl ca. 15.00. Men det betyder altså, at der er mulighed for en spontant opstået “ude-dag”, andre dage 

end mandag. Den kan være svær for nogle børn, dog oplever vi, at alle kommer i gang med noget

  

 

Vh Christine og Co.  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Plan for morgenidræt 
 

 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

6 
Teateruge - morgenidræt hver dag  

0-5. klasse = hver dag 

6-7. klasse = mandag, tirsdag og onsdag 

8-9. klasse = mandag, tirsdag, onsdag og torsdag 

8 
Politi og røvere CS 

(byparken) 

Høvdingebold AB 

(gymnastiksalen) 

Basket LB (boldburet) 

9 
Basket LB 

(gymnastiksalen) 

Politi og røvere CS 

(byparken) 

Høvdingebold AB 

(boldburet) 

 

Uge  Bh.kl-2.kl.  3.kl - 5.kl.  6.kl-9.kl 

10 
Boldspil CS (boldburet) Lege AB (gymnastiksalen) Løb LB (skolegården) 

11 
Løb LB (skolegården) Boldspil CS (boldburet) Lege AB (gymnastiksalen) 

12 
Lege AB (gymnastiksalen) Løb LB (skolegården) Boldspil CS (boldburet) 

 

 

 

Rengøringsliste for skoleåret 2024-2025  
Mor Far UGE UGE UGE UGE 

Camilla Johansen Poul Bøgelund Johansen  37 1 16 

Louise Maagaard Anders Maagaard  38 2 17 

Christina S. Krogsgaaard Jensen Bent Sølvsten   39 3 18 

Mette Nielsen   40 4 19 

Joanna Winther Anders Andersson  41 5 20 

Dianna Hjortkjær Baltzersen Bjarne Baltzersen  42 6 21 

Karen Kold Thomas Kold  43 7 22 

Susan Gjøttrup Steensig Jesper Gjøttrup Steensig  44 8 23 

Jeanett Mørk Jens Basstrup  45 9 24 

Sidsel Bodekær Clausen Steffen Dannemann Heerwagen  46 10 25 

Ea Heerwagen Niels Chr. Jensen  47 11 26 

Helle Mostrup Skovkjær Dynes Mostrup Skovkjær 35 48 12  
Maria Mikkelsen  36 49 13  
Frieda Frantz Jensen Allan Jensen 33 50 14  
Kavitha Kumarakulasingam Kumarakulasingam 34 51 15  

      

      

 


